
 

 

INFORME VALORACIÓ OFERTES LICITACIÓ DE LES OBRES 
CORRESPONENTS A  OBRES DE L’ÀMBIT 2 DEL CARRER BADAJOZ (ENTRE 
ELS CARRERS PERE IV I AV. ICÀRIA), CORRESPONENT AL PROJECTE DEL 
CARRER BADAJOZ (ENTRE ELS CARRERS BOLÍVIA I AV. ICÀRIA), AL 
DISTRICTE DE SANT MARTÍ, DE BARCELONA, AMB MESURES DE 
CONTRACTACIÓ PÚBLICA SOSTENIBLE: CPO25040002 
 
Al present informe es recull els resultats del càlcul i la classificació final de les ofertes 
presentades a la licitació de les obres del projecte de referència, amb mesures de contractació 

sostenible. 
 

METODOLOGIA: 

Un cop realitzada la valoració de les ofertes tècniques, de les ofertes econòmiques i 
l’homogeneïtzació de les ofertes presentades per cada licitador, es procedeix al càlcul i 
l’obtenció de la classificació final dels licitadors d’acord amb la metodologia establerta al PLEC 
DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS de l’esmentada obra. 

 
Tot seguit es recullen els resultats obtinguts. 

 
VALORACIONS PRÈVIAMENT OBTINGUDES: 

a) La puntuació obtinguda per a cada licitador corresponent a l’apartat d’oferta tècnica 

havia estat la següent: 
 

Nº 
Oferent 

EMPRESA CONSTRUCTORA 

 
PUNTUACIÓ 

Màx. 40 
punts 

 
PUNTUACIÓ 

Màx. 40 punts 
(PONDERADA) 

2 COPISA CONSTRUCTORA PIRENAICA S.A 36,44 40 

4 VILOR INFRAESTRUCTURAS, S.L 35,34 38,79 

1 M. I J. GRUAS, S.A. 35,06 38,48 

3 OBRES I SERVEIS ROIG SA 34,51 37,88 

6 COPCISA SA 34,03 37,35 

5 CRC OBRAS Y SERVICIOS, S.L 32,32 35,47 

8 
ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, 
S.A.U 

31,74 34,84 

9 ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, SAU 29,75 32,65 

10 ROMÀ INFRAESTRUCTURES I SERVEIS, SAU 27,31 29,98 

7 CONSTRUCCIONES RUBAU, S.A 27,18 29,84 

 

 
b) Pel que fa referència a la revisió de la documentació del sobre C, s’havia detectat que: 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

Les empreses, CRC OBRAS Y SERVICIOS, S.L,  ROGASA CONSTRUCCIONES Y 
CONTRATAS, S.A.U i ROMÀ INFRAESTRUCTURES I SERVEIS, SAU no presenten la 
TAULA 2 encara que amb la documentació presentada per altres punts (incloent en TCQ) es 
pot determinar que s’acompleix amb les condicions de no efectuar baixa en les partides 
alçades a justificar, Seguretat i Salut i Control de Qualitat. 

La empresa ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, SAU presenta Taula 1 i Taula 2  però 
els documents no estan signats. 

Durant l’obertura del sobre C i la lectura dels “Altres criteris valorats mitjançant criteris 
automàtics” de l’empresa OBRES I SERVEIS ROIG, SA, s’ha detectat una errada material en 
el títol del punt 1.2.1.3 de la seva oferta. No obstant això, de la lectura de l’oferta es desprèn 
amb claredat el que ofereix l’empresa, sense cap mena d’ambigüitat, per la qual cosa l’errada 
no afecta la seva valoració 

Segons l’ ACTA MESA IV revisió sobre C: “PROPOSTA QUE S’AVALUA EN BASE A 
CRITERIS AUTOMÀTICS” de data 9 de juliol de 2025, s’indica que cap empresa ha estat 
exclosa. 



 

Fórmula puntuació oferta econòmica segons clàusula 10 PCAP: 

 (Pressupost net licitació - oferta)  

(Pressupost net licitació - oferta més econòmica) x Punts màx = 
Puntuació 

resultant 

CPO24030003 OFERTES ECONÒMIQUES OBRES  C. BADAJOZ 

 RESUM CÀLCULS REALITZATS:  

 
L’obtenció de la puntuació total de cada licitador consta de la suma de cada un dels següents 
aspectes: 

 
PUNTUACIÓ ECONÒMICA 

En base a les ofertes econòmiques presentades i aplicant els criteris de la clàusula 10 del 

PCAP (Plec Clàusules Administratives Particulars) s’obtenen les següents puntuacions: 
 
 

 
Punts màxims 20 

Pressupost net de licitació 4.902.062,85 € 

Oferta més econòmica 4.175.200,12 € 

Baixa de l'Oferta més baixa -14,83% 

Mitjana de les ofertes 4.418.848,41 € 

Baixa Mitjana % -9,86% 

Límit temeritats 5 p.p. 

 
 
 
 
 
 
 

 
A efectes del càlcul de la mitjana: no hi ha licitadors del mateix grup empresarial 

 

 
LICITADOR 

 
Oferta 

 
% Baixa 

u.p. vs. 

Baixa 

mitjana 

 
Temeritat 

PTE 

Aplicació 
fórmula. 

Puntuació 

resultant 

1 M. I J. GRUAS, S.A. 4.255.970,96 € -13,18% -3,32% 
 

17,78 

2 COPISA CONSTRUCTORA PIRENAICA S.A 4.195.428,82 € -14,42% -4,56% 
 

19,44 

3 OBRES I SERVEIS ROIG SA 4.175.200,12 € -14,83% -4,97% 
 

            20,00 

4 VILOR INFRAESTRUCTURAS, S.L 4.563.820,00 € -6,90% 2,96% 
 

9,31 

5  CRC OBRAS Y SERVICIOS, S.L 4.521.070,59 € -7,77% 2,09% 
 

10,48 

6 COPCISA SA 4.274.598,81 € -12,80% -2,94% 
 

17,26 

7 CONSTRUCCIONES RUBAU, S.A 4.555.133,89 € -7,08% 2,78% 
 

9,55 

8 ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, 
S.A.U 

4.247.555,01 € -13,35% -3,49% 

 
18,01 

9 ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, SAU 4.779.511,64 € -2,50% 7,36% 
 

3,37 

10 
 ROMÀ INFRAESTRUCTURES I SERVEIS, SAU 4.620.194,22 € 

-5,75% 4,11% 

 
7,76 

 

PTE = Presumpta oferta anormal o desproporcionada 

Criteri per a baixa anormal o desproporcionada (s. clàusula 10 PCAP) 

- Si el nombre d'ofertes admeses a licitació és igual o superior a dues (2), les baixes seran presumptament anormals 

o desproporcionades quan superin en cinc (5) unitats percentuals la mitjana de les ofertes 

- En cas que sigui admès un únic licitador, la seva oferta serà presumptament anormal o desproporciona quan suposi un 

diferencial del 20% respecte el pressupost net de licitació 



 

PUNTUACIÓ ALTRES CRITERIS VALORATS AUTOMÀTICAMENT 
 
 

D’acord amb el que estableix l’apartat 10.10 Altres criteris valorats mitjançant criteris 
automàtics: Puntuació total, fins a 40 punts del PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES 
PARTICULARS, s’obté: 

 

 
  

10.10.1.1. Per aplicació de baixes als preus 
nous que 

composin els preus contradictoris que puguin 

sorgir en el decurs de l’obra 

 
10.10.1.2. Per augment del termini 

de garantia per sobre d’un any 

segons 

contracte 

 
10.10.1.3. Contractació indefinida 

de les persones treballadores 

ocupades en l’execució del 

contracte 

 
10.10.1.4. Salari de les 
persones 

treballadores ocupades en 

l’execució del contracte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
TOTA
L 

Per aplicació del 100% de la 

baixa total que s’ha ofert a 
la taula núm. 1 

 
20 punts 

 
Fins a 18 Mesos 

 
3 punts 

 
Percentatge 

 
Punts 

 
Percentatge 

 
Punts 

Per aplicació del 50% al 99% 

de la baixa total que s’ha 
ofert a la taula núm. 1 

 
10 punts 

 
Fins a 24 mesos 

 
4 punts 

100% de la 

plantilla que executa el 

contracte 

 
8 

100% de la 

plantilla que executa el 
contracte 

 
7 

Per aplicació del 25% al 49% 

de la baixa total que s’ha 

ofert a la taula núm. 1 

 
5 punts 

 
 
 

 
Fins a 36 mesos 

 
 
 

 
5 punts 

 
Del 99% al 60% 

 
7 

 
Del 99% al 60% 

 
6 

Per aplicació de menys del 

25% de la baixa total que 

s’ha ofert a la taula núm. 1 

 
0 punts 

 
Del 59 al 33 % 

 
5 

 
Del 59 al 33 % 

 
4 

Puntuació màxima  20  5  8  7 40 

1. M. I J. GRUAS, S.A. 

  
20 

  
5 

  
8 

  
7 

 
40 

2. COPISA CONSTRUCTORA 
PIRENAICA S.A 

  
20 

  
5 

  
8 

  
7 

 
40 

3. OBRES I SERVEIS ROIG 
SA 

  
20 

  

5 

  

8 

  

7 

 
40 

4. VILOR 
INFRAESTRUCTURAS, S.L 

  
20 

  

5 

  

8 

  

7 

 
40 

5. CRC OBRAS Y 
SERVICIOS, S.L 

  
20 

  

5 

  

8 

  

7 

 
40 

6. COPCISA SA 
  

20 

  

5 

  

8 

  

7 

 
40 

7. CONSTRUCCIONES 
RUBAU, S.A 

  
20 

  

5 

  

8 

  

7 

 
40 

8. ROGASA 
CONSTRUCCIONES Y 
CONTRATAS, S.A.U 

  
20 

  

5 

  

8 

  

7 

 
40 

9. ACSA OBRAS E 
INFRAESTRUCTURAS, SAU 

  
20 

  

5 

  

8 

  

7 

 
40 

10. ROMÀ 
INFRAESTRUCTURES I 
SERVEIS, SAU 

  
20 

  

5 

  

8 

  

7 

 
40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
PUNTUACIÓ TOTAL CRITERIS VALORATS AUTOMÀTICAMENT 

Considerant la totalitat de conceptes que integren els criteris avaluables automàticament 
s’obté la següent puntuació: 

 

 

 

 
LICITADOR 

PUNTUACIÓ 

ALTRES 

CRITERIS 

AUTOMÀTICS 

PUNTUACIÓ 

OFERTA 

ECONÒMICA 

(fórmula 
automàtica) 

TOTAL PUNTS 

CRITERIS 

AVALUABLES 

AUTOMÀTICAMENT 

 
OFERTA 

ECONÒMICA 

 
1 

M. I J. GRUAS, S.A. 

 
40 
 

 
17,78 

 
57,78 4.255.970,96 € 

2 
COPISA CONSTRUCTORA PIRENAICA S.A 40 19,44 59,44 4.195.428,82 € 

3 
OBRES I SERVEIS ROIG SA 40 20,00 60,00 4.175.200,12 € 

4 
VILOR INFRAESTRUCTURAS, S.L 40 9,31 49,31 4.563.820,00 € 

5 
 CRC OBRAS Y SERVICIOS, S.L 40 10,48 50,48 4.521.070,59 € 

6 
COPCISA SA 40 17,26 57,26 4.274.598,81 € 

7 
CONSTRUCCIONES RUBAU, S.A 40 9,55 49,55 4.555.133,89 € 

8 ROGASA CONSTRUCCIONES Y 
CONTRATAS, S.A.U 

40 18,01 58,01 4.247.555,01 € 

9 ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, 
SAU 

40 3,37 43,37 4.779.511,64 € 

10  ROMÀ INFRAESTRUCTURES I SERVEIS, 
SAU 

40 7,76 47,76 4.620.194,22 € 



 

PUNTUACIÓ TOTAL CONSIDERANT TOTS ELS CRITERIS: 

Tenint en compte la puntuació de l’oferta tècnica més la puntuació dels criteris auto- 

avaluables, s’obté següent puntuació: 
 

 
 
 

 
LICITADOR 

 

 
PUNTUACIÓ 

TÈCNICA 

 
PUNTUACIÓ 

ALTRES CRITERIS 

AUTOMÀTICS 

PUNTUACIÓ 

OFERTA 

ECONÒMICA 

(fórmula 

automàtica) 

 
TOTAL PUNTS 

CRITERIS 

AVALUABLES 

AUTOMÀTICAMENT 

 

 
TOTAL 

PUNTUACIÓ 

 

 
OFERTA 

ECONÒMICA 

 

1 M. I J. GRUAS, S.A. 38,48 

 
40 

 17,78 

57,78 

 
96,26 4.255.970,96 € 

2 COPISA CONSTRUCTORA 
PIRENAICA S.A 40,00 40 

19,44 59,44 99,44 4.195.428,82 € 

3 OBRES I SERVEIS ROIG SA 37,88 40 20,00 60,00 97,88 4.175.200,12 € 

4 VILOR INFRAESTRUCTURAS, 
S.L 38,79 40 

9,31 49,31 88,10 4.563.820,00 € 

5  CRC OBRAS Y SERVICIOS, 
S.L 35,47 40 

10,48 50,48 85,95 4.521.070,59 € 

6 COPCISA SA 37,35 40 17,26 57,26 94,61 4.274.598,81 € 

7 CONSTRUCCIONES RUBAU, 
S.A 29,84 40 

9,55 49,55 79,39 4.555.133,89 € 

8 ROGASA CONSTRUCCIONES 
Y CONTRATAS, S.A.U 34,84 40 

18,01 58,01 92,85 4.247.555,01 € 

  9 ACSA OBRAS E 
INFRAESTRUCTURAS, SAU 32,65 40 

3,37 43,37 76,02 4.779.511,64 € 

10 ROMÀ INFRAESTRUCTURES 
I SERVEIS, SAU 29,98 40 

7,76 47,76 77,74 4.620.194,22 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CLASSIFICACIÓ FINAL OBTINGUDA: 

Finalment, en base a les puntuacions totals obtingudes per a cada licitador es procedeix a 
classificar-los de major a menor puntuació a la taula següent: 

 

 
 

 
LICITADOR 

 

 
PUNTUACIÓ 

TÈCNICA 

PUNTUACIÓ 

ALTRES 

CRITERIS 

AUTOMÀTICS 

PUNTUACIÓ 

OFERTA 

ECONÒMICA 

(fórmula 

automàtica) 

TOTAL PUNTS 

CRITERIS 

AVALUABLES 

AUTOMÀTICAMENT 

 

 
TOTAL 

PUNTUACIÓ 

 

 
OFERTA 

ECONÒMICA 

2 COPISA CONSTRUCTORA 
PIRENAICA S.A 40,00 40 

19,44 59,44 99,44 4.195.428,82 € 

3 
OBRES I SERVEIS ROIG SA 37,88 40 

20,00 60,00 97,88 4.175.200,12 € 

 

1 
M. I J. GRUAS, S.A. 38,48 

 
40 

 17,78 

57,78 

 

96,26 4.255.970,96 € 

6 
COPCISA SA 37,35 40 

17,26 57,26 94,61 4.274.598,81 € 

8 ROGASA CONSTRUCCIONES Y 
CONTRATAS, S.A.U 34,84 40 

18,01 58,01 92,85 4.247.555,01 € 

4 VILOR INFRAESTRUCTURAS, 
S.L 38,79 40 

9,31 49,31 88,10 4.563.820,00 € 

5 
 CRC OBRAS Y SERVICIOS, S.L 35,47 40 

10,48 50,48 85,95 4.521.070,59 € 

7 CONSTRUCCIONES RUBAU, 
S.A 29,84 40 

9,55 49,55 79,39 4.555.133,89 € 

10 ROMÀ INFRAESTRUCTURES I 
SERVEIS, SAU 29,98 40 

7,76 47,76 77,74 4.620.194,22 € 

  9 ACSA OBRAS E 
INFRAESTRUCTURAS, SAU 32,65 40 

3,37 43,37 76,02 4.779.511,64 € 

 

Tenint en compte les consideracions dels informes previs i en base a la taula anterior, es 
conclou que: 

 
L’empresa oferent amb més puntuació global ha estat COPISA CONSTRUCTORA PIRENAICA 

S.A amb una puntuació total de 99,44 punts. 

Barcelona, 17 juliol de 2025  

 
 

 

 

 

 

 

 

SGS Tecnos, S.A. 


